СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗУГМАРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

29 февраля 2016 года                                                                     № 139
с.Зугмара

О внесении изменений в решение Советасельского поселения «Зугмарское» от 24.12.2015 года № 136 «О бюджете сельского поселения «Зугмарское» на 2016 год»

 Руководствуясь ст.52 ч.3 Федерального закона №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях формирования, утверждения и исполнения местного бюджета и контроля за его исполнением Совет решил:
В решение Совета сельского поселения «Зугмарское» от 24.12.2015 г. № 136 «О бюджете сельского поселения «Зугмарское на 2016год» внести следующие изменения:

Приложение №8,9 изложить в новой редакции.

Глава сельского поселения
«Зугмарское»                                                                             Б.Ц.Дугарцыренов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению «О бюджете сельского  поселения «Зугмарское» на 2016 год» от 24 декабря 2015 года №136(в редакции решения Совета поселения от  29февраля 2016г.№139)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Сумма, рублей.

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего

	x
	2 798 200,00

	в том числе:

	  Глава муниципального образования
	01
	02

	477 000,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0000020300
	100
	477 000,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	120
	477 000,00

	01
	02
	0000020300
	121
	366 359,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129
	110 641,00

	  Центральный аппарат
	01
	04

	526 179,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0000020400
	100
	453 579,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	453 579,00

	01
	04
	0000020400
	121
	348 371,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129
	105 208,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	200
	72 600,00

	01
	04
	0000020400
	240
	72 600,00

	01
	04
	0000020400
	242
	62 600,00

	01
	04
	0000020400
	244
	10 000,00

	01
	13
	0000900200

	30 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000900200
	200
	30 000,00

	01
	13
	0000900200
	240
	30 000,00

	01
	13
	0000900200
	244
	30 000,00

	01
	13
	0000900200

	9 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000900200
	200
	9 000,00

	01
	13
	0000900200
	240
	9 000,00

	01
	13
	0000900200
	244
	9 000,00

	01
	13
	0000939900

	1 096 864,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	0000939900
	100
	516 769,00

	01
	13
	0000939900
	110
	516 769,00

	01
	13
	0000939900
	111
	394 363,00

	01
	13
	0000939900
	119
	122 406,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000939900
	200
	542 095,00

	01
	13
	0000939900
	240
	542 095,00

	01
	13
	0000939900
	244
	542 095,00

	01
	13
	0000939900
	800
	38 000,00

	01
	13
	0000939900
	850
	38 000,00

	01
	13
	0000939900
	851
	30 000,00

	01
	13
	0000939900
	852
	8 000,00

	02
	03
	0000015118

	10 957,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0000015118
	100
	10 957,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000015118
	120
	10 957,00

	02
	03
	0000015118
	121
	8 415,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000015118
	129
	2 542,00

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	8800051180

	66 600,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	8800051180
	100
	66 600,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	8800051180
	120
	66 600,00

	02
	03
	8800051180
	121
	47 024,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	8800051180
	129
	19 576,00

	05
	03
	0006000500

	16 200,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0006000500
	200
	16 200,00

	05
	03
	0006000500
	240
	16 200,00

	05
	03
	0006000500
	244
	16 200,00

	08
	01
	0004409900

	,

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	[bookmark: _GoBack]0004409900
	200
	105 000,00

	08
	01
	0004409900
	240
	105 000,00

	08
	01
	0004409900
	244
	105 000,00

	08
	01
	0004429900

	20 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0004429900
	200
	20 000,00

	08
	01
	0004429900
	240
	20 000,00

	08
	01
	0004429900
	244
	20 000,00

	10
	01
	0004910100

	146 000,00

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	0004910100
	300
	146 000,00

	10
	01
	0004910100
	310
	146 000,00

	10
	01
	0004910100
	312
	46 000,00

	10
	01
	0004910100
	313
	100 000,00

	14
	03
	0005201500

	294 400,00

	  Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0005201500
	500
	294 400,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0005201500
	540
	294 400,00

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению «О бюджете сельского  поселения «Зугмарское» на 2016год» от 24 декабря 2015 года №136(в редакции решения Совета поселения от  29февраля 2016г.№139)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Зугмарское» на 2016 год

	Наименование показателя
	Код адм.
	Код расхода по бюджетной классификации
	Сумма, рублей.

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего
	802

	2 798 200,00

	в том числе:
	802

	  Глава муниципального образования
	802
	01
	02

	477 000,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	02
	0000020300
	100
	477 000,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	477 000,00

	802
	01
	02
	0000020300
	121
	366 359,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020301
	129
	110 641,00

	  Центральный аппарат
	802
	01
	04

	526 179,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	0000020400
	100
	453 579,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	453 579,00

	802
	01
	04
	0000020400
	121
	348 371,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	105 208,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	200
	72 600,00

	802
	01
	04
	0000020400
	240
	72 600,00

	802
	01
	04
	0000020400
	242
	62 600,00

	802
	01
	04
	0000020400
	244
	10 000,00

	802
	01
	13
	0000900200

	30 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000900200
	200
	30 000,00

	802
	01
	13
	0000900200
	240
	30 000,00

	802
	01
	13
	0000900200
	244
	30 000,00

	802
	01
	13
	0000900200

	9 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000900200
	200
	9 000,00

	802
	01
	13
	0000900200
	240
	9 000,00

	802
	01
	13
	0000900200
	244
	9 000,00

	802
	01
	13
	0000939900

	1 096 864,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	0000939900
	100
	516 769,00

	802
	01
	13
	0000939900
	110
	516 769,00

	802
	01
	13
	0000939900
	111
	394 363,00

	802
	01
	13
	0000939900
	119
	122 406,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000939900
	200
	542 095,00

	802
	01
	13
	0000939900
	240
	542 095,00

	802
	01
	13
	0000939900
	244
	542 095,00

	802
	01
	13
	0000939900
	800
	38 000,00

	802
	01
	13
	0000939900
	850
	38 000,00

	802
	01
	13
	0000939900
	851
	30 000,00

	802
	01
	13
	0000939900
	852
	8 000,00

	802
	02
	03
	0000015118

	10 957,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	0000015118
	100
	10 957,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000015118
	120
	10 957,00

	802
	02
	03
	0000015118
	121
	8 415,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000015118
	129
	2 542,00

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	8800051180

	66 600,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	8800051180
	100
	66 600,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	8800051180
	120
	66 600,00

	802
	02
	03
	8800051180
	121
	47 024,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	8800051180
	129
	19 576,00

	802
	05
	03
	0006000500

	16 200,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0006000500
	200
	16 200,00

	802
	05
	03
	0006000500
	240
	16 200,00

	802
	05
	03
	0006000500
	244
	16 200,00

	802
	08
	01
	00044009900

	,

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	08
	01
	0004409900
	200
	105 000,00

	802
	08
	01
	0004409900
	240
	105 000,00

	802
	08
	01
	0004409900
	244
	105 000,00

	802
	08
	01
	0004429900

	20 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	08
	01
	0004429900
	200
	20 000,00

	802
	08
	01
	0004429900
	240
	20 000,00

	802
	08
	01
	0004429900
	244
	20 000,00

	802
	10
	01
	0004910100

	146 000,00

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	0004910100
	300
	146 000,00

	802
	10
	01
	0004910100
	310
	146 000,00

	802
	10
	01
	0004910100
	312
	46 000,00

	802
	10
	01
	0004910100
	313
	100 000,00

	802
	14
	03
	0005201500

	294 400,00

	  Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0005201500
	500
	294 400,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0005201500
	540
	294 400,00